S. R. E. card, ac bibliolhecarii ix kal.

mail, indici, vi, anno dom. incar. mcxiii,

pontificatus autem D. Paschalis II Pa-

pae, XIV.

Dal. die 23 aprilis anno Domini 1H3,
pontif. anno xiv.

Bull. Roin. Voi. II. 35
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Confirmatio Canonicae Aptensis Ecclesiae,

bonorumque ad eam perlinenlium, cuiits

canonicis nonnulla conceduntur privi-

legia (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmalur regularis canoni-

corum vita , bonaque eisdeni et Aplensi

Ecclesiae data a Laugerio episcopo. — Ad

eosdem canonicos devolvi episcopi eloclio-

nem, et del'uncli episcopi bonorum admi-

nislrationem dccernitur. — Decrelum im-

munilalis. — l'oenae contra inobedienles.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis Aptensis Ecclesiae caDonicis, tam prae»

sentibas qaam futoris, in perpetaum.

Olììeii nostri nos hortalur auclorilas ,
E^Tdium

prò Ecclesiarum slaLu solicitos esse , et

qnae recle slalula sunt, stabilire. Idcirco cor]n.ma'ur
'

. . regularis cauu

vestrum volum vestrique propositura au- oicorum viu

ctorilale Sedis Aposlolicae confirmamus,

ul in Aptensi Matrice Ecclesia Beatae Dei

Genilricis et beali Castoris, perpeluis

deinceps temporibus clericaliler et regu-

lariler vivant, et quaecumque praedia seu

quaecumque res ad eòrum viclum deli-

beratae sunt, quiete semper eis integre- ge'no opiscopo.

que serventur. Porro ipsi Ecclesiae et

eius episcopis confirmamus caslrum San-

cii Marlini, et caslrum de Sanione, quod

cum ex antiquo iure Aplensi Ecclesiae

perlinerel, per confratris nostri Laugerii

episcopi praesenlis induslriam eidem Ec-

clesiae reslitulum est: caeleras sane do-

naliones, quam (l)episcopus fecil, etscripli

sui assertione firraavit, et tam vobis quam
successoribus vestris praesenlis decreti

aucloritate firmamns, in regularis videlicet

vitae observalione manentibus. Ipso vero Adeoid«mc»-

,
... ir. noDicos devolvi

ve! suorum quolibel successorum ad Uo-

minum evocalo, quaecumque episcopi

Confiimaniar

boia eisdeni ot

Ap vnsi trcle-

. copi eie

nem , et defiin*

eli episcopi bo-

. I
. " - . ' Dorum admÌDi-

sunt, sub canonicorum provisione perma- siraiionem de-

neant; nec alius in Aplensi Ecclesia sub'

slitualur episcopus nisi qui canonice ipso^

rum Consilio fueritet eleclione promolus;

(I) Sammarth. Gali. Chrìst. Inter Inslrumenta

Ecclwiae luiijs num. xi. (1) Lego (iu<is. (r. t.)

ceroitur.
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res aulem deficienlis episcopi nullus om-

nino laicorum invadere et depraedari

Dt'croiuraim- praesuiiiat. Decernimus erco, ut nulli
mauilalis. ... ,.

^ „ ,

oinmno hominum liceat eamdem Eccle-

siali) temere perturbare, aut eius posses-

siones auferre, vel ablatas retinere, nii-

nuere, vel tcmerariis vexationibus faligare;

sed omnia integra coiiserventnr eorum
,

prò quorum suhslentatione ac guberna-

tione concessa sunt, usibiis profnlura.

Popn.ie conira Si qiiis auteni, Quod absit. decreti huius
mobeitieates. ' '

tenore cognito, temere contraire tenlave-

rit, honoris et olììcii sui periculum pa-

tiatur, aut excommunicationis torsione

pleclatur, nisi praesumptionem suam di-

giia satisfactione correxerit. Ob.servantibus

vero Dei omnipotentis gratia , et beato-

rum apostolorum Potri et Paoli benedi-

clio conferalur.

Datum Laterani per manum lohannis

S. R. E. diaconi cardinalis ac bibliolhe-

carii, idibus ianuarii, indictione vii, in-

carnationis dominicae anno mcxiv, pon-

tificalus quoque domni Paschalis secundi

Papae, xv.

Dat. die 13 ianuarii anno Domini 1114,

ponlif. anno xv.

LI.

Cotifìnnalìo honorum et posseasionum

Marsorurn Ecclesiae, cuius con[inia de-

scribuntur (1).

. SUMMARIL'M

Confinnantur bona ac fines Ecclesiae huins
qui Ilio tlescribunlur. — Inliibetur mona-
chis, quidqiiam de iure episcopali sibi usur-
pare. — Ecclesia S. Savinae martyris ca-
thedralis declaratur. — Enumerantur bona
ad Marsorurn episcopos pertinenlia. — De-
crelLim immunitatis , et poenarum centra

refraganles. — Paschalis PP. et cardina-
lium S. R. E. subscripliones.

(1) Edidit Ugheli. Ita!. Sac. tom. i.

Paschalis episcopas servas servorum Dei, dilecto

Alio Berardo Marsicanae Ecclesiae episcopo

eiasqne saccessoribus canonice snbstituendis,

in perpetaam.

Sicut iniusla ^ìetentibus nullus est

tribuendus effeclus . sic legitime dcside-
rantium non est dillerenda petitio. Tuis
igitur, frater in Cliristo diarissime, pre-
cibns annuentes, ad perpetuam S. Mdtris

Ecclesiae pacem et stabiiitalem praeseniis

decreti stabilitatesancinins, ut universos(l)

parochiae fines, sicut a tuis anlecesso-
nbus usque bodie sunt, ita omnino lam
libi possi'ssi quani successoribiis in per-
prtuum conservenluri qui vidclici'tii Turri
Ferrarla decurrnut in caput Corriti, inde
perviamde Morso in Poslellam de Valle-

Putrida, per lerrain de Feresca per Ar-
gatonem, per lerram de Camno, per ter-

rani de Formella, inde ad Molinum Ve-
ti rem, inde ad Furcam .^urac, per terram
de Vìvo, per terram de Toroia, inde ad
pasculura Canalis, inde ad Pennam Im-
peratoris, per terram de Cervara, inde
ad S. Britiuro per furcam de Auricula,
inde ad arcum S. Georgii, per flnnien

Risanae, per Torres OlVano, per Scalel-

las, per Tufum fluvii Romandi, per Tre-
ponlum, inde ad Vulpem Morluam, per
Buccani de Teba, per campum de Pezza,

per rivum Gambararnm, per terram de
Candida, per Venelrinum, et redeunt ad
Furcam Ferrati: intra quos fines quae-
cumque oppida, quaecumque villae, quae-
cumqne plebes

, quaecumque ecclesiae

sitae sunt, aut in poslerum fueriut, sub
tua et tuorum cailioiicorum successorum
episcopali providenlia et dispositione per-

nianeat; et ex eis omnibus episcopalia

vobis iura solvaot, tam in clericorum

ordinalionibus et ecclesiae consecratio-

nibus, quam in redditu decimarum et

oblationum, sive in correctionibus delin-

quenlium. Sane illara monacborum pra-

vam praesumptionem, qua partini episco-

poruni abscntia, panini eorum pervicacia,

in Mirso'um finibus omnimodo inbibe-

Inhibetnr ino-

Dacbis
,

quul-

quam de iura

ei^iscopali sibi

usurpare.

(f) Le^e II» (Versi, («. T.)
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Ecclesia S.

Savioad marty-

ris ralhpiiratis

ileclaralur.

Enumerantur
bona aJ Marsu-
nun epÌ5coiio5

perlineulia.

miis. Ut noe ba|>lismata ullciiiis in mo-
nitsleriis l'aciaiit, nec ad in(ìriiu)i'iim nn-

r.tionos clauslris suis progredì aiideaiil,

nec ad poenitentiani iniungeiidam popu-

lares personas admillant, nec alt episcopo

oxcoiDmiiniealos ad coiiimunionem, noe

interdictos ad oflicia sacra suscipiant.

Porro ccclesiam B. Savinae marlyris nia-

Iricem liaberi, sicul liacleniis liahila est,

ci illic cpiscopalem sedem permanere

decerninms, et in eius possessione ac

iurisdiclione Ecclesiae cum praediis snis,

qiiae practerilis temporibus possessa siiiit,

etiam in futnrum perpctuis temporibus

quiete, libere, integreque servenlur, idesl

S. Pauli ad Pesculum Serulae, S. Muriae

in campo Mitio, S. Nicolai ad fonlem

Reginae, S. Quinci in Vico, S. Martini

in Agne, S. Martini in Bettorriia, S.

Arcbangeli super Mesula, S. Mariae in

Oriucula, Sanctao Mariae et S Peiri in

Veneri, S. Felicis in Ferrali, S. Valentini

et S. PeIri in Apiniacis, S. Martini in

Filincino, S. Petri in Cerverano, S. lo-

hannis in Penloma, S. Marcelli et S.

Angeli in Arca, S. Mariae in Palute, S.

Anatoliae de Lione, S. Felicitatis in Cer-

ferro, S. Laurentii in Praetorio, S. Fe-

liciani in Villa-Miigna, S. Mariae in Avando,

S. Viti in Ozano, S. Christinae in Su-

pezzano, S. Georgii in Bezola, S. lo-

hannis ad Caput-Aquae cum titulis suis,

S. Potili ad Castellum, S. Felicis io

Porciano, S. Laurentii in Curia, S. Cae-

sidii cum titulis suis, Sancti Vincentii

in Forma cum tiiulis suis, S. Andrese

in Ancezzano (l\ Sanclae Mariae in Vico,

Sancii Petri in Capistrello, Sancti Petri

et Sanclae Mariae in Albe, Sancti Marci

in Massa, S. Martini in Valle cum titulis

suis, Sanclae lobannae in Marano, Sancii

Felicis in Monte-Celle, Sanclae Mariae

in GlireioGum titulis suis, Sancti Nicolai

in Erse, S. Mariae in Furca, S. Erasmi

cum titulis suis. Praelerea, quaecumque
praedia ad eamdem Ecclesiam legilime

perlinere noscuntur, aut in futnrum,

(1) Forte Avezzam. (r. t.)

largiente Domino, quìbuslibet iuslis mo-
dis vel conlraclis polerit adipisci, libi et

luis successoribus illibata pcrmaneant.

Decernimns ergo, ut nulli omnino lio-

minum liceal, suprafatam Ecclesiam te-

mere perturbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablalas retinere, vel iniusle

dalas snis usibns vendicare, minucre, vel

temerariis vexalionibus faligare; sed om-
nia integre conserventur, lam luis quam
clericorum usibus profulura. Si quis igilur

in craslinum arcliiepiscopus aut episco-

pus, imperator aut rex, princeps aut dux,

Comes, vicecomes, index, castaldie, .aut

ecclesiastica quaelibet saecularisve per-

sona, banc nostrae constilulionis pagi-

nani sciens, contra eam temere venire

lenlaverit, secundo lerliove commonita
,

si non salisfactione congrua emendaverit,

poteslatis honorisque sui dignilate careat,

reamque se divino imlicio existere de
perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Domini
Redemptoris nostri lesu Chrisli aliena

fiat, alque in exlremo examine dislrictae

ullioni subiaceai. Cuiictis aulem Eccle-
siae iura sua servantibus sii pax D. N.

L C. qualenus et bic fructum bonae

aclionis percipianl, et apud dislrictum

ludicem praemia aelernae pacis inveniani.

Amen.

Scriptum per manum Gervasii scri-

ploris regionarii et notarli S. palalii.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

Ego Ricardus Albanensis episcopus ss.

Ego Leo episcopus Osliensis ss.

Ego Cono Praenesl. Ecclesiae episco-

pus ss.

Ego Romanus card. S. Priscae ss.

Ego Benedietus card. til. Eudoxiae ss.

Ego card. Raynerius Ss. Marcellini el

Petri ss.

Ego Conradus S. Puilenlianae card. ss.

Datum Laterani per mannm lohannis

S. R. E. card, el bibliothocarii , v k:il.

niarlii, iudictione vii, incara. douiiuicae

An.C. 1111

Ira rerraganle!.

PaschaliiPP.
t carunaliuiii
;. R. E. sub-
cripiicnes.
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anno mcxiv, pontif. quoque D. Pasclia-